
UCHWAŁA NR XXXIII/210/21 
RADY GMINY W BĘDZINIE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2021 r. 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), po wysłuchaniu opinii Komisji 
Budżetowo-Finansowej, Rada Gminy w Będzinie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zwiększa się dochody budżetu Gminy Będzino na 2021 r. o kwotę 592.926,68 zł - zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Zwiększa się wydatki w budżecie Gminy Będzino  na 2021 r. o kwotę 620.563,20 zł - zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Przenosi się wydatki między działami i rozdziałami zgodnie z załącznikami nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr  3 do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Dokonuje się zmiany w planie przychodów zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6.  

Ustala się przychody i rozchody budżetu zgodnie z załącznikiem nr  5. 

§ 7.  

Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

a) Dochodami w kwocie 54.116.886,04 zł, w tym zadania zlecone 12.425.567,00 zł; 

b) Wydatkami w kwocie 58.736.849,55 zł, w tym zadania zlecone 12.425.567,00 zł; 

c) Wynik finansowy (deficyt) w kwocie 4.619.963,51 zł. Deficyt zostanie pokryty przychodami z tytułu emisji 
papierów wartościowych (obligacji) w kwocie  4.619.963,51 zł. 

§ 8.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 1



§ 9.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Będzinie 

 
 

Andrzej Nożykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/210/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

ZMIANA PLANU DOCHODÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
700   Gospodarka mieszkaniowa 386 037,00 79 100,00 465 137,00  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 321 537,00 79 100,00 400 637,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

13 037,00 79 100,00 92 137,00 
 

750   Administracja publiczna 124 830,56 151 452,52 276 283,08  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 43 610,00 151 452,52 195 062,52  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 151 452,52 151 452,52  

758   Różne rozliczenia 9 419 968,00 -38 091,00 9 381 877,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 7 624 052,00 -38 091,00 7 585 961,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 624 052,00 -38 091,00 7 585 961,00  
801   Oświata i wychowanie 612 071,00 356 931,00 969 002,00  

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 26 478,00 26 478,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 26 478,00 26 478,00 
 

 80104  Przedszkola 437 520,00 220 650,00 658 170,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 220 650,00 220 650,00 
 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 52 956,00 52 956,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 52 956,00 52 956,00 
 

 80195  Pozostała działalność 42 511,00 56 847,00 99 358,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 56 847,00 56 847,00 
 

851   Ochrona zdrowia 0,00 6 100,00 6 100,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 1



 85195  Pozostała działalność 0,00 6 100,00 6 100,00  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 6 100,00 6 100,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 37 434,16 37 434,16 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 37 434,16 37 434,16 
  2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 37 434,16 37 434,16 

Razem: 53 523 959,36 592 926,68 54 116 886,04 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/210/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

ZMIANA PLANU WYDATKÓW 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 811 100,00 100,00 811 200,00 

 01008  Melioracje wodne 75 000,00 100,00 75 100,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 100,00 100,00 

600   Transport i łączność 9 587 886,94 43 851,49 9 631 738,43 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 52 450,00 -6 280,00 46 170,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 500,00 -6 500,00 32 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 3 950,00 220,00 4 170,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 467 125,29 50 131,49 9 517 256,78 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 121 401,04 -8 650,00 112 751,04 
  4270 Zakup usług remontowych 293 724,83 63 527,32 357 252,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 108 212,55 -4 745,83 103 466,72 

700   Gospodarka mieszkaniowa 186 500,00 25 000,00 211 500,00 
 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 106 000,00 25 000,00 131 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 60 700,00 20 000,00 80 700,00 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 

pomieszczenia garażowe 6 000,00 5 000,00 11 000,00 
750   Administracja publiczna 3 503 795,99 25 918,51 3 529 714,50 

 75011  Urzędy wojewódzkie 215 857,56 0,00 215 857,56 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 151 018,56 -1 059,00 149 959,56 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 9 765,00 1 059,00 10 824,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 824 435,68 30 600,00 2 855 035,68 
  4300 Zakup usług pozostałych 284 394,84 30 600,00 314 994,84 
 75095  Pozostała działalność 252 352,75 -4 681,49 247 671,26 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 28 034,15 -1 500,00 26 534,15 
  4300 Zakup usług pozostałych 34 048,77 -3 181,49 30 867,28 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 745 800,00 1 000,00 746 800,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 727 800,00 1 000,00 728 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 1 000,00 21 000,00 

801   Oświata i wychowanie 15 884 785,30 385 717,52 16 270 502,82 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 1



 80101  Szkoły podstawowe 9 649 464,00 -49 592,40 9 599 871,60 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 153 730,00 -54 910,40 6 098 819,60 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 518 227,00 -13 026,00 505 201,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 171 920,00 4 436,00 1 176 356,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 163 600,00 26 825,00 190 425,00 
  4260 Zakup energii 381 500,00 6 433,00 387 933,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 135 000,00 650,00 135 650,00 
  4420 Podróże służbowe zagraniczne 1 000,00 -1 000,00 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 96 350,00 -19 000,00 77 350,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 238 658,00 26 478,00 265 136,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 158 400,00 22 710,00 181 110,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 000,00 3 000,00 32 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 100,00 400,00 4 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 368,00 2 568,00 
 80104  Przedszkola 3 477 489,30 108 500,20 3 585 989,50 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 869 000,00 108 000,00 1 977 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 391 700,00 1 340,20 393 040,20 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 54 100,00 -840,00 53 260,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 222 487,00 44 130,00 266 617,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 149 000,00 32 065,00 181 065,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 200,00 10 000,00 41 200,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 190,00 1 100,00 6 290,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 965,00 2 265,00 

 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

70 362,00 112 149,80 182 511,80 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 317,00 102 000,00 157 317,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 845,00 9 309,80 15 154,80 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 840,00 2 840,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

738 642,00 59 568,40 798 210,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 513 880,00 54 910,40 568 790,40 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 096,00 222,00 25 318,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 102 346,00 4 436,00 106 782,00 
 80195  Pozostała działalność 179 683,00 84 483,52 264 166,52 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 000,00 22 610,00 40 610,00 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 3 700,00 7 200,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 2



  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 500,00 449,76 949,76 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 876,76 876,76 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 920,00 56 847,00 79 767,00 

851   Ochrona zdrowia 171 200,00 6 100,00 177 300,00 
 85195  Pozostała działalność 31 200,00 6 100,00 37 300,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 6 000,00 7 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 100,00 100,00 

852   Pomoc społeczna 3 725 522,80 0,00 3 725 522,80 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 873 890,00 0,00 873 890,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 800,00 1 000,00 2 800,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 549 000,00 -1 000,00 548 000,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 141 650,00 0,00 141 650,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 -8 100,00 91 900,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 8 100,00 8 100,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 425 160,00 7 996,00 433 156,00 
 85401  Świetlice szkolne 377 160,00 7 996,00 385 156,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196 100,00 7 738,00 203 838,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 18 170,00 258,00 18 428,00 

855   Rodzina 12 130 761,00 100 000,00 12 230 761,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 702 446,00 0,00 2 702 446,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 800,00 4 200,00 77 000,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 200,00 0,00 4 200,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 166 180,00 -4 200,00 161 980,00 
 85508  Rodziny zastępcze 50 000,00 100 000,00 150 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 50 000,00 100 000,00 150 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 004 905,18 12 574,60 8 017 479,78 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 2 600 000,00 0,00 2 600 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 200,00 700,00 900,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -700,00 2 300,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 871 114,34 5 100,00 876 214,34 
  4300 Zakup usług pozostałych 44 800,00 15 100,00 59 900,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 018,92 -10 000,00 218 018,92 
 90095  Pozostała działalność 504 554,05 7 474,60 512 028,65 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 297 145,00 5 024,60 302 169,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 724,43 950,00 38 674,43 
  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 1 500,00 13 500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 3



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 376 892,51 20 305,08 1 397 197,59 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 001 661,51 20 305,08 1 021 966,59 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 036,00 305,08 1 341,08 
  4260 Zakup energii 30 000,00 20 000,00 50 000,00 

926   Kultura fizyczna 267 591,00 -8 000,00 259 591,00 
 92601  Obiekty sportowe 66 315,00 -8 000,00 58 315,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -8 000,00 7 000,00 

Razem: 58 116 286,35 620 563,20 58 736 849,55 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/210/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

ZAŁĄCZNIK INWESTYCYJNY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 812 020,47 - 10 000,00 1 802 020,47 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 228 018,92 - 10 000,00 218 018,92 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 228 018,92 - 10 000,00 218 018,92 

   F-sz sołecki Śmiechów- Borkowice-zakup lamp oświetleniowych-4szt. na 
istniejące słupy- ledowe 10 000,00 - 10 000,00 0,00 

Razem 12 250 336,45 - 10 000,00 12 240 336,45 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/210/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

ZMIANA PLANU PRZYCHODÓW 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

0,00 27 636,52 27 636,52 

 Razem: 8282000,0000 Razem: 27636,5200 Razem: 8309636,5200 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/210/21 

Rady Gminy w Będzinie 

z dnia 25 marca 2021 r. 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2021 R. 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  8 309 636,52 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 27 636,52 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 5 000 000,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 3 282 000,00 

Rozchody ogółem:  3 689 673,01 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z 
budżetu Unii Europejskiej 

963 1 989 673,01 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 81 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 619 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 519C8ACD-82BA-4570-BF52-576725B44299. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Litera a
	Paragraf 7 Litera b
	Paragraf 7 Litera c

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

